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I.  PION KRYMINALNY

Pion Kryminalny KPP w Raciborzu realizuje zadania w zakresie zwalczania
przestępczości kryminalnej, w szczególności poprzez:

1) prowadzenie postępowań przygotowawczych dotyczących przestępstw zaistniałych
na terenie działania Komendy Powiatowej Policji - zgodnie z katalogiem przestępstw,

2) wykonywanie czynności procesowych na miejscu zdarzenia,

3) kryminalistyczną  obsługę  zdarzeń  i  oględzin  miejsc  przestępstw,  przedmiotów,
osób,  eksperymentów,  wizji,  przesłuchań  i  innych  czynności  o  charakterze
procesowym lub operacyjnym,

4) prowadzenie rozpoznania operacyjnego środowisk przestępczych,

5) prowadzenie  działań  wykrywczych  w  zakresie  rozpoznawania  i  wykrywania
sprawców przestępstw kryminalnych,

6) prowadzenie poszukiwań osób ukrywających się,

7) prowadzenie poszukiwań osób zaginionych,

8) gromadzenie i przetwarzanie informacji operacyjnych oraz analizowanie pod kątem
typowania osób i zdarzeń.

I. 1. W  2021 roku  Komenda  Powiatowa  Policji  w  Raciborzu  odnotowała
ogółem 1771  przestępstw,  z  czego  wykryto  1319  (procent  wykrycia 74,5).  
Na  gorącym  uczynku  zatrzymano 168 sprawców  (wobec  6 Sąd  zastosował  środek
zapobiega czy w postaci tymczasowego aresztowania).

            Natomiast w 2020 roku Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu odnotowała
ogółem 1581  przestępstw,   z  czego  wykryto  1232  (procent  wykrycia 77,9).  
Na  gorącym  uczynku  zatrzymano 156 sprawców  (wobec  8 Sąd  zastosował  środek
zapobiega czy w postaci tymczasowego aresztowania).
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I.  2. Wybrana  kategoria  przestępstw:  Przestępczość  narkotykowa  w  roku  2021.
Komenda  Powiatowa  Policji  w  Raciborzu  z  w/w  kategorii  odnotowała
53 przestępstwa z czego 47 wykryto,  przy wskaźniku dynamiki wykrywalności 88,6 %.
Na gorącym uczynku zatrzymano  21 sprawców.

Natomiast w 2020 roku  Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu z w/w kategorii
odnotowała  74 przestępstw  z  czego  64 wykryto,   przy  wskaźniku  dynamiki
wykrywalności 86,4%.  Na gorącym uczynku zatrzymano  15 sprawców.

I. 3. W roku 2021 Raciborska jednostka wypracowała wskaźnik wykrycia przestępstw
kryminalnych na poziomie – 74,5 % co należy uznać za wynik bardzo dobry, plasujący
nas równo ze średnią wojewódzką wynoszą również 74,5%.
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II.  WYDZIAŁ DO WALKI  Z  PRZESTĘPCZOŚCIĄ  GOSPODARCZĄ

II.1. W Wydziale d/w z Przestępczością Gospodarczą KPP w Raciborzu, w 2021 roku,
prowadzono  szereg  postępowań  przygotowawczych  o  przestępstwa  stypizowane
w Kodeksie Karnym jak również szeregu innych Ustaw.  W wyżej wymienionym okresie
w  kręgu  zainteresowania  funkcjonariuszy  były  również  przestępstwa  o  charakterze
korupcyjnym jak i  te,  które poprzez działania sprawców naraziły Skarb Państwa na
uszczuplenie należności publicznych.

Funkcjonariusze zwalczający przestępczość gospodarczą wszczęli w  2021 roku
252 postępowań  (w  2020 roku było ich  190).

Podobnie ma się sytuacja z ilością przestępstw stwierdzonych, których to w 2021
roku było 647, w stosunku do 554 w roku  2020. Daje to 116,8 procentowy wskaźnik
dynamiki pod względem ilości stwierdzonych przestępstw.

Ponadto ustalono 60 sprawców przestępstw, co daje 71,4 procentowy wskaźnik
dynamiki  względem roku 2020 gdzie ustalono 84 sprawców.
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II. 2. Jednym  z  celów  walki  ze  sprawcami  przestępstw  gospodarczych  jest
pozbawienie ich korzyści płynących z tego  typu procederu.

Komenda  Powiatowa  Policji  w  Raciborzu  w  2021  roku  zabezpieczyła  mienie
o  łącznej  wartości  1  131  185,00  zł,  zarówno  w  postaci  środków  pieniężnych  jak
i  nieruchomości.  Natomiast  w  roku  2020  było  to  435  736,00  zł.         
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III.    SŁUŻBA PREWENCJI

III.1. ZADANIA

Służba  Prewencji  jest  podstawowym  pionem  Policji  i  realizuje  zadania  w  zakresie
działalności  służby  prewencji  oraz  współdziałania  w  zakresie  prewencji  ogólnej
między innymi poprzez :

 podejmowanie czynności mających na celu ochronę życia i zdrowia obywateli
oraz mienia przed bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra,

 przeprowadzanie czynności  interwencyjnych,  będących reakcją  na zgłoszenie
przyjmowane  przez  Zespół  Dyżurnych  i  inne  jednostki  organizacyjne  Policji,
oraz zgłaszanych bezpośrednio przez obywateli,  a także realizacja interwencji
własnych w przypadkach stwierdzonych naruszeń,

 udział w zorganizowanych akcjach i operacjach policyjnych 
 patrolowanie  miejsc  zagrożonych  przestępczością,  ujawnianie  przestępstw

i zatrzymywanie ich sprawców na gorącym uczynku,
 zabezpieczanie imprez masowych i innych imprez oraz zgromadzeń,
 realizację programów prewencyjnych i profilaktycznych,
 rozpoznanie środowisk kryminogennych i  ujawnianie nieletnich zagrożonych

demoralizacją,
 ujawnianie nieletnich sprawców czynów karalnych i prowadzenie postępowań

w tym zakresie,
 ciągłe  rozpoznanie  przydzielonych  rejonów  służbowych  pod  względem

osobowym, terenowym, ogólnej charakterystyki rejonu oraz zjawisk i zdarzeń,
wywierających wpływ na stan porządku i bezpieczeństwa publicznego,

 wykonywanie doprowadzeń zleconych przez Sądy, Prokuratury, jednostki policji
i inne uprawnione organy,

 prowadzenie poszukiwań administracyjno-porządkowych
 prowadzenie postępowań w sprawach o wykroczenia.

Analizie poddano wyniki prewencyjne osiągnięte przez wszystkie
Zespoły i komórki Służby Prewencji Komendy Powiatowej Policji

w Raciborzu.  

W roku  2021,  tak jak w latach poprzednich, realizowano szereg działań
mających  na  celu  zapewnienie  ładu  i  porządku  publicznego,  w  tym  także
polegających  na  zapobieganiu,  ujawnianiu  i  ściganiu  sprawców  przestępstw
i wykroczeń.
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III. 2.    INTERWENCJE

W  roku 2021,  funkcjonariusze  Pionu  Prewencji  Komendy  Powiatowej  Policji
w  Raciborzu,  przeprowadzili  łącznie  11422  interwencji  na  terenie  miasta  Racibórz
z czego 9987 w miejscach publicznych oraz 1127 interwencji domowych.

Podejmowane  interwencje  związane  były  głównie  z  zaistniałymi  przestępstwami
i wykroczeniami przeciwko życiu, zdrowiu i mieniu oraz innymi zdarzeniami mającymi na
celu  przywrócenie ładu i porządku publicznego.

III. 3.   PRZEMOC W RODZINIE

W  roku  2021 na  terenie  miasta  Racibórz  stwierdzono  łącznie
103 przypadków  przemocy  w  rodzinie.  Przypadki  przemocy  zostały  stwierdzone  w
wyniku przeprowadzanych interwencji domowych przez funkcjonariuszy policji oraz
zgłaszanych  przez  instytucje  pomocowe  lub  przez  samych  pokrzywdzonych.
Przypomnieć należy, iż „gospodarzem” Niebieskich Kart jest Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej.
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Na terenie działania KPP Racibórz, dzielnicowi oraz inne osoby wyznaczone,  uczestniczą
w spotkaniach  Zespołów i  Grup Interdyscyplinarnych ds.  Przeciwdziałania  Przemocy w
Rodzinie  na  których  wypracowywane  są  wspólne  kierunki  działań  zmierzające  do
podnoszenia skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
          Koordynator procedury Niebieska Karta w KPP Racibórz w 2021 roku przeprowadził
w ramach doskonalenia zawodowego 6 szkoleń mających na celu poprawę realizacji zadań
związanych  z  problematyką  przemocy  w  rodzinie.  Dotyczy  to  policjantów  Zespołu
Patrolowo-Interwencyjnego,  policjantów  dzielnicowych  oraz  Zespołu  ds.  Profilaktyki
Społecznej, Nieletnich i Patologii.

III. 4.    ZATRZYMANIA SPRAWCÓW NA GORĄCYM UCZYNKU

W związku z realizacją zadań związanych z ujawnianiem i zapobieganiem
przestępstw, policjanci Wydziału Prewencji KPP w Raciborzu oraz podległych
Komisariatów  w  roku  2021 zatrzymali  na  gorącym  uczynku  lub  też  w
bezpośrednim pościgu  ogółem  218 sprawców przestępstw,  natomiast  w roku
2020 w  wyniku  podjętych  czynności  zatrzymano  329 sprawców.  Poniżej
przedstawiono zestawienie dotyczące ilości  zatrzymań sprawców przestępstw w
rozbiciu na poszczególne kategorie przestępstw.

ZATRZYMANIA  SPRAWCÓW  PRZESTĘPSTW  NA  GORĄCYM  UCZYNKU

2021r. 2020r. różnica wskaźnik dynamiki

ZATRZYMANO  SPRAWCÓW  OGÓŁEM
W TYM:

218 329 -111 204%

przestępstwa rozbójnicze
6 3 +3 50%

kradzieże z włamaniem 5 11 -6 220%

kradzieże mienia 19 21 -2 110%

bójki i pobicia 8 4 -4 50%

inne przestępstwa 134 83 51 61%

Źródło : Dane na podstawie systemu SESPOL.

9



III. 5.     ZATRZYMANIA OSÓB POSZUKIWANYCH       

Funkcjonariusze  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Raciborzu   oraz
Komisariatów  podległych,  realizując  czynności  służbowe,  zatrzymali  w  2020
roku ogółem 263 osób poszukiwanych, (dane na podstawie systemu SESPOL).

Zródło :  Dane na podstawie systemu  SESPOL

Pod  pojęciem  osoby  poszukiwanej  rozumiemy  –  osobę  poszukiwaną  listem
gończym,  osobę  poszukiwaną  do  ustalenia  miejsca  pobytu  oraz  osobę
poszukiwaną nakazem zatrzymania i doprowadzenia np. do Zakładu Karnego.

III. 6.     WYKROCZENIA  ORAZ  WYKROCZENIA  SZCZEGÓLNIE
UCIĄŻLIWE SPOŁECZNIE

W  roku  2021,  funkcjonariusze  Pionu  Prewencji  KPP  w  Raciborzu
zastosowali  represje  wobec  9137 sprawców  wykroczeń,  z  czego  na  5650
sprawców  nałożono  grzywnę  w  drodze  mandatu  karnego,  natomiast  wobec
3487 sprawców  wykroczeń,  zastosowano  środki  oddziaływania  poza  karnego
w postaci pouczeń.

Poniżej przedstawiono porównanie dotyczące stosowanej represji wobec
sprawców wykroczeń ( mandaty karne i pouczenia)  za lata  2020 i 2021. 
                                      

Zródło :  Dane na podstawie systemu  SESPOL
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Funkcjonariusze  Pionu  Prewencji  KPP  Racibórz,  realizując  zadania  związane
z  zapewnieniem  ładu  i  porządku  publicznego  oddziaływali  prewencyjnie  oraz
ujawniali i reagowali na wykroczenia szczególnie uciążliwe dla społeczeństwa a są to:

 wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu ( art. 51 kw)
 wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej ( art.140,141 kw)
 wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego (art.143,145 kw)
 wykroczenia Ustawy o wychowaniu w trzeźwości ( w tym art 43 ust.1)

WYKROCZENIA   SZCZEGÓLNIE UCIĄŻLIWE WEDŁUG KATEGORII WYKROCZEŃ

      Na podstawie powyższego wykresu, zauważalny jest niewielki spadek
ujawnianych wykroczeń we wszystkich kategoriach.

Analizując zagadnienie dotyczące wykroczeń szczególnie uciążliwych,
należy stwierdzić, iż w 2021 roku nieznacznie zmniejszyła się ilość ujawnianych
wykroczeń  szczególnie  uciążliwych  społecznie  w  porównaniu  do  roku  2020.
Sytuacja  taka  bez  wątpienia  jest  odzwierciedleniem  stanem  pandemii
wprowadzonym na terenie kraju.  Dlatego też jednym z priorytetowych zadań
policji  w dobie pandemii jest  kontrolowanie osób przebywających na izolacji
bądź kwarantannie. Dodatkowym czynnikiem mającym wpływ na taki stan jest
kontrola  i  represja  osób niestosujących się  do obostrzeń wprowadzonych na
terenie Polski w związku ze stanem pandemii. 

 Realizacja zadań w ujawnianiu tego typu wykroczeń w zdecydowany
sposób  przedkłada  się  na  poprawę  stanu  bezpieczeństwa  w  miejscach
publicznych na terenie naszego powiatu.
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III .7.    WNIOSKI O UKARANIE DO SĄDU

Zespół do Spraw Wykroczeń realizuje zadania związane z prowadzeniem
postępowań w sprawach o wykroczenia oraz kierowaniem wniosków o ukaranie
do Sądu.

Prowadzone  postępowania  dotyczą  zarówno  wykroczeń  ujawnionych
przez  policjantów,  jak  i  na  podstawie  składanych  przez  obywateli,  instytucje
i organy,  zawiadomień o podejrzeniu popełnienia wykroczenia.

Poniżej przedstawiono zestawienie liczbowe ilości spraw w których Zespół
ds. Wykroczeń wszczął postępowania wyjaśniające.  

Poniżej  przedstawiono  zestawienie  liczbowe  ilości  spraw  w  których  Zespół
ds. Wykroczeń wszczął postępowania wyjaśniające.

ODSTĄPIENIA OD KIEROWANIA WNIOSKU O UKARANIE DO SĄDU

POWODY ODSTĄPIENIA 2021r. 2020r.
niewykrycie sprawcy 541 470
nałożono grzywnę w drodze mandatu karnego 259 179
na podst. art. 41 kpow  (pouczenie) 84 97
umorzenie na podstawie art. 5 § 1 kpow 421 398
OGÓŁEM 1305 1144

pozostałe postępowania w sprawach o wykroczenia nadal są w dalszej realizacji. 

12

ilość prowadzonych 
postępowań w spra-
wach o wykroczenia

ilość skierowanych 
wniosków do Sądu

ilość odstąpień od kie-
rowania wsniosku

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

1743

599

1144

2732

762

1699

2020

2021



III. 8.     DEMORALIZACJA ORAZ CZYNY KARALNE NIELETNICH

Poniżej  przedstawiono  zagadnienia  dotyczące  demoralizacji  nieletnich
oraz czynów karalnych na terenie całego powiatu raciborskiego. W roku  2021
stwierdzono  ogółem  20  czyny  karalne  popełnione  przez  nieletnich
w  przestępstwach  stwierdzonych.   Ilość  tych  czynów  jest  mniejsza  w
porównaniu do roku  2020,  co daje wskaźnik dynamiki na poziomie  10 % .  

W  tabeli  przedstawiono  wybrane  czyny  karalne  nieletnich  w  przestępstwach
stwierdzonych,  popełnionych w roku 2020  w porównaniu do roku 2019.

CZYNY KARALNE W PRZESTĘPSTWACH STWIERDZONYCH

2021r. 2020r. różnica wskaźnik dynamiki

rozbój, kradzież rozbójnicza,wymuszenie 0 1 -1 50%

bójki, pobicia 1 1 bez zmian bez zmian

uszczerbek na zdrowiu 0 1 -1 50%

kradzieże z włamaniem 2 1 +1 200%

kradzieże 0 2 -2 33%

uszkodzenie mienia 1 1 bez zmian bez zmian

ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii 2 3 -1 66 %

Ponadto  w  Zespole  ds.  Profilaktyki  Społecznej,  Nieletnich  i  Patologii  w  roku
2021 wszczęto:  165 poszukiwań  opiekuńczych  i   zrealizowano  280  spotkań  z
młodzieżą. Sporządzono i przesłano 165 wniosków do Sądu Rejonowego w Raciborzu o
wszczęcie  postępowań  o  demoralizację,   postępowań  opiekuńczych   oraz  o  czyny
karalne.
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III. 9.   KRAJOWA  MAPA  ZAGROŻEŃ   BEZPIECZEŃSTWA

W okresie od 01 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku na terenie
powiatu raciborskiego  za  pośrednictwem  KMZB   mieszkańcy zgłosili  ogółem
780 zagrożeń.

ANALIZA KRAJOWEJ MAPY ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA

ZAGROŻENIA NAJCZĘŚCIEJ ZGŁASZANE :
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III. 10.     DZIAŁANIA  I  AKCJE  PREWENCYJNE

 Bezpieczeństwo osób starszych( oszustwa, przemoc).

Mając  na  uwadze  bezpieczeństwo  osób  starszych  raciborscy  policjanci
prowadzili  spotkania  w  ramach  akcji  ,,Bezpieczny  Senior''  mających  na  celu
podnoszenie  bezpieczeństwa  seniorów.  Podczas  spotkań  przedstawiano  sytuacje
w jakich najczęściej osoby starsze padają ofiarami oszustów. Seniorzy przestrzegani są
przed zbytnią ufnością wobec przypadkowo poznanych osób. Poruszana jest również
kwestia bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz bezpieczeństwa w sieci. Odbiorcami są
Kluby  Seniora,  Rada  Seniorów,  Stowarzyszenia  i  Koła  zrzeszające  seniorów  powiatu
raciborskiego  oraz  Uniwersytet  III  Wieku.  Uczestnikom  spotkań  rozdawane  są
elementy  odblaskowe,  uzasadniając  potrzebę  ich  stosowania  w  warunkach
ograniczonej  widoczności.  Z  uwagi  na  występującą  sytuację  epidemiologiczną
w związku z tym, że seniorzy są grupą osób wysokiego ryzyka informacje dotyczące
zasad bezpieczeństwa przekazywane były za pomocą strony internetowej KPP Racibórz.

 Cyberprzestępczość (cyberprzemoc, kradzież danych, oszustwa).

          Funkcjonariusze  KPP  w  Raciborzu  podczas  cyklicznych  spotkań  z  dziećmi  
 i młodzieżą informowali o zagrożeniach wynikających z nieumiejętnego korzystania  

z  internetu  oraz  wskazywali  im  sposoby  radzenia  sobie  z  pojawiającymi  się  
problemami. Ponadto  policjanci  włączyli  się  w  działania  organizowany  na  terenie  
Specjalnego  Ośrodka  dla  Niesłyszących  i  Słabosłyszących  prowadząc  działania  
profilaktyczne w powyższym zakresie.

  
Utrzymujący się w dalszym ciągu stan pandemii w 2021 roku, nakładał na policjantów

Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu dodatkowe zadania,  podyktowane troską o życie i
zdrowie ludzi. Dlatego raciborscy policjanci między innymi kontrolowali, czy przestrzegane są
zasady  obowiązkowej  kwarantanny.  Pomimo  ogromnego  zaangażowania  w  walkę  z
koronawirusem, funkcjonariusze realizowali  swoje  dotychczasowe  obowiązki, które to zostały
wykonane na bardzo wysokim poziomie.   
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III. 11.   PODSUMOWANIE

Cele i strategia działań Wydziału Prewencji i podległych Komisariatów Policji
na rok  2022

Głównymi priorytetami na rok 2022 w dalszym ciągu będą działania, mające na
celu  ograniczenie  przestępczości  oraz  poprawę  bezpieczeństwa  mieszkańców,
obejmujące w szczególności:

 ograniczenie  przestępczości   w  wybranych 7  kategoriach  (tj.  bójka  i  pobicie,
kradzież  cudzej  rzeczy,  kradzież  samochodu  i  poprzez  włamanie,  kradzież  z
włamaniem, rozbój, kradzież i wymuszenia, uszkodzenia rzeczy, uszczerbek na
zdrowiu),

 zwiększenie  skuteczności  zatrzymań  sprawców  przestępstw  na  gorącym
uczynku,

 realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania i ujawniania sprawców wykroczeń
szczególnie uciążliwych,

 dostosowanie  działań  profilaktycznych  Policji  do  zdiagnozowanych  zagrożeń
społecznych  w  następujących  obszarach  uzależnienia  :  narkotyki,  nowe
narkotyki, alkohol, cyberprzestępczość , handel ludźmi, mowa nienawiści, w tym
hejt, przestępstwa z nienawiści,  bezpieczeństwo seniorów,

 kierowanie patroli w rejony i miejsca najbardziej zagrożone z uwzględnieniem
miejsca  i  czasu  popełnionych  przestępstw  i  wykroczeń  oraz  zgłaszanych
interwencji,

 przeprowadzanie cyklicznych działań i akcji prewencyjnych,
 zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze

społeczeństwem w tym organizowanie debat społecznych,
 podniesienie  skuteczności  działań  Policji  w  identyfikacji  i  zwalczaniu

największych współczesnych zagrożeń, w tym cyberprzestępczości,
 działania  Policji  ukierunkowane  na  poprawę  bezpieczeństwa  w  ruchu

drogowym,

w y k .  s t .  a s p .  M .  S o b e c z ko ,  a s p . P.  M a l c h a rc z y k  
Z e s p ó ł  O rg a n i z a c j i  S ł u ż b y  i  Z ar z ą d z a n i a  K r y z y s o w e g o
W P  K P P  Ra c i b ó r z
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IV. WYDZIAŁ RUCHU DROGOWEGO

IV.1. Zdarzenia drogowe zaistniałe w 2021

Liczba
zdarzeń  

Liczba
wypadków  

Liczba
zabitych  

Liczba
rannych 

Liczba kolizji  
Sprawcy

nietrzeźwi
kierujący   

1009 41 6 45 968 37

IV.2.  Miejsce zdarzeń drogowych z podziałem na gminy

Gmina             
Liczba zdarzeń    

ogółem
Liczba

wypadków  
Liczba kolizji    

ogółem 1009 41 968
Racibórz 579 21 558
Kuźnia Rac. obszar miejski 38 2 36
Kuźnia Rac. obszar wiejski 54 2 52
Pietrowice W. 11 6 105
Krzyżanowice 74 5 69
Kornowac 45 0 45
Nędza 57 1 56
Krzanowice obszar miejski 6 1 5
Krzanowice obszar wiejski 19 0 19
Rudnik 26 3 23

IV.3. Przyczyny zdarzeń drogowych
Główne przyczyny

zdarzeń drogowych Liczba zdarzeń
Liczba

wypadków
Liczba kolizji

Współwina uczestników ruchu 24 0 24
Z innych przyczyn 114 1 140
Z winy kierującego 835 38 797
Z winy pieszego 9 2 7

Główne przyczyny
zdarzeń drogowych z

winy kierowców
Liczba zdarzeń

Liczba
wypadków

Liczba kolizji

Nieudzielenie pierwszeństwa
przejazdu

194 11 183

Niezachowanie bezpiecznej
odległości między pojazdami

150 2 148

     Niedostosowanie prędkości
do warunków ruchu 

101 7 94

Nieprawidłowe cofanie 97 1 96
Nieprawidłowe omijanie 74 2 72

Nieprawidłowe wymijanie 72 0 72
     Nieprawidłowe zmienianie

pasa ruchu
34

1 33

Inne przyczyny zdarzeń
drogowych

Liczba zdarzeń
Liczba

wypadków
Liczba kolizji

Obiekty, zwierzęta na drodze 94 0 94
Stan jezdni 38 0 38

Zabezpieczenie robót na
drodze

2 0 2

Inne 3 0 3
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Główne przyczyny
zdarzeń drogowych z

winy pieszych
Liczba zdarzeń

Liczba
wypadków

Liczba kolizji

Nieostrożne wejście na
jezdnię: przed pojazdem

6 1 5

Leżenie, siedzenie, klęczenie,
stanie na jezdni        

1 1 0

Chodzenie nieprawidłową
stroną drogi

1 1 0

     Przekraczanie jezdni w
miejscu niedozwolonym

1 0 1

Inne przyczyny 2 0 2

IV.4. Z  estawienie liczbowe ujawnionych kierujących  
pojazdami , sprawców przestępstw i wykroczeń oraz

zastosowanych wobec nich środków prawnych
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2020 r. 2021 r.

zatrzymano nietrzeźwych oraz
osoby po użyciu alkoholu lub

podobnie działającego środka,
kierujących pojazdami

art.178 a § 1 KK – kierowanie pojazdem 
mechanicznym w stanie nietrzeźwości

89 118

art.87  § 1a KW – kierowanie innym 
pojazdem w stanie nietrzeźwości

23 55

art. 87 § 1 KW – kierowanie pojazdem  
mechanicznym po użyciu alkoholu lub ...

35 45

art. 87 § 2 KW – kierowanie innym 
pojazdem po użyciu alkoholu lub ...

4 12

ŁĄCZNIE 151 230

Liczba kierujących poddanych badania na zawartość alkoholu 10002 15805

Liczba kierujących poddanych badania na zawartość śr. działającego 
podobnie do alkoholu

32 40

zatrzymano praw jazdy 146 218

zatrzymano dowodów rejestracyjnych 926 894

ujawniono - przekraczanie dozwolonej prędkości 4216 4851

ujawniono z art. 94§1 kw-brak uprawnień 187 9

ujawniono z art. 94§1 kw-brak uprawnień wymaganych dla danego rodzaju 
pojazdu

21 22

ujawniono z art. 178b kk-ucieczka przed pościgiem 9 16

ujawniono z art. 244 kk-naruszenie zakazu sądowego 36 49

ujawniono z art. 180 a kk-nie stosowanie się do decyzji właściwego organu o 
cofnięciu uprawnienia do kierowania

22 41

Środki zastosowane wobec pieszych
rok legitymowano pouczenia Mandaty

karne
Wnioski o
ukaranie

Wnioski o ukaranie na
nietrzeźwych pieszych

2020 496 192 97 10 0
2021 781 230 114 15 0

PRZECIWDZIAŁANIE PRZESTĘPCZOŚCI POSPOLITEJ

W 2021 roku  funkcjonariusze  WRD  pełniąc  służbę  na  drogach, obok realizacji
zadań związanych z egzekwowaniem przepisów dotyczących ruchu drogowego uzyskali
następujące osiągnięcia w poszczególnych kategoriach :
- zatrzymano osób na gorącym uczynku przestępstwa - 11
- ujawniono poszukiwanych osób - 9
- ujawniono poszukiwanych pojazdów – 1

Ponadto w 2021 roku wydano 168 opinii dotyczących projektów organizacji ruchu 
drogowego.
Wydano 13 opinii w sprawie wykorzystania dróg w sposób szczególny.
Sporządzono  107  wniosków  do  zarządców  dróg  i  innych  instytucji  w  sprawie
nieprawidłowości lub proponowanych zmian w infrastrukturze drogowej.
Udział w 18 spotkaniach komisyjnych dotyczących infrastruktury drogowej.
Realizacja  Powiatowego  Programu Poprawy Bezpieczeństwa  Pieszych  i  Rowerzystów.
Udział  przedstawiciela  WRD w Powiatowej  Komisji  Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego
przy staroście raciborskim.
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 IV.5. Profilaktyka WRD w 2021 r.

W  2021  r.  funkcjonariusze  WRD  KPP  w  Raciborzu  kontynuowali  działalność
profilaktyczno  –  edukacyjną,  która  powoduje  wzrost  świadomości  uczestników  ruchu
drogowego  w  zakresie  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym,  zarówno  pieszych,  jak  i
kierujących. 
Działania profilaktyczne  z  zakresu  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym  polegały  na
realizacji  spotkań w przedszkolach,  szkołach podstawowych  oraz  ponadpodstawowych
(zajęcia prowadzone również w trybie online). Podczas spotkań wykorzystywane zostały
prezentacje  multimedialne  przygotowane  przez  funkcjonariusza  Wydziału  Ruchu
Drogowego.  Podczas  prelekcji  policjanci  promowali  działania  pn.:  „Bezpieczne  Ferie'',
„Bezpieczny Pieszy”, „Bezpieczny Rowerzysta”, Bezpieczne przejście dla pieszych”’, „Na
drodze patrz i słuchaj”, „ Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny'', „Road Safety
Days  2021”,  „Z  młodym  kierowcą  po  doświadczenie”,  „Dla  każdego  jest  miejsce  na
drodze” „Świeć przykładem”,”Ogólnopolski Policyjny Dzień Odblasków”,”Powiatowy dzień
zrównoważonego transportu”.
Na terenie szkół podstawowych powiatu raciborskiego przeprowadzono egzaminy na kartę
rowerową, gdzie uczestnicy wyposażeni zostali  w rowerowe elementy odblaskowe oraz
książeczki ,,Bezpieczni w drodze’’ zakupione przez Urząd Miasta Racibórz oraz Urzędy
poszczególnych  gmin.                                                  
Prowadzono działanie własne w celu poprawy bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów na
teranie naszego powiatu pn.  „  Pieszy -  świadomy i  bezpieczny”,  „Rower -  bezpieczny
środek  transportu”.                                                            
W części przeprowadzanych działań zarówno tych w szkołach jak również w działaniach
prowadzonych bezpośrednio na drogach, rozdawanie były elementy odblaskowe i ulotki
promujące bezpieczeństwo. 
Zorganizowano spotkanie profilaktyczne z seniorami w Klubie Osiedlowym Seniora „Sokół”
w  Raciborzu,  gdzie  propagowano  akcję  ''Noś  odblaski-Świeć  przykładem''i  ''Przejście
oddaj  pieszym''  rozdając  uczestnikom elementy  odblaskowe  ufundowane  przez  Urząd
Miasta  Racibórz.                                                        
Z uwagi na ogłoszony stan epidemiologiczny na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej
działanie profilaktyczne było znacznie ograniczone. 

                                                            
w y k .  a s p . s z t .  G r z e g o r z  K r u p a  
W R D  K P P  Ra c i b ó r z
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